

**Protokół Nr 9/11  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 26 września 2011 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10.00, zakończono o 10.40.  
Przewodniczył: Jadwiga Bienusiewicz –Przewodniczący Komisji  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Sokółki.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sokółka.
5. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Radny S.Sawicki zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku posiedzenie Komisji Rewizyjnej punktu 4 dotyczącego Studium, ze względu na to iż Komisja Rewizyjna nie jest właściwa do rozpatrzenia tego zagadnienia.

Komisja 3 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła wniosek.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Radny S.Sawicki wniósł uwagę że w protokole z poprzedniego posiedzenia zabrakło zdania wypowiedzianego przez Zastępcę Burmistrza Piotra Bujwickiego „ Że jeśli będziemy przestrzegać wprost litery prawa to nie będzie dobrze”

Komisja 3 głosami „za” przy 2 „przeciw” przyjęła poprawkę do protokołu.

**Ad.3**

Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Sokółki.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła, że jest to skarga na nie wykonanie wyroku WSA, który przesłała do ponownego rozpatrzenia. Przewodnicząca zapytała gdzie jest krzywda skarżącego, czy się ubiega o odszkodowanie? Jak to było, gdzie była własność?

Pan Janusz Biziuk wyjaśnił, że jest właścicielem 3 działek na ul. Grodzieńska, Kresowa i Głowackiego, do których w 1987 r. Gmina wywłaszczyła go w ramach ustawy o budownictwie jednorodzinym. Działki 1553/2 i 1538 zostały przeznaczone pod drogę a pozostałe pod budownictwo jednorodzinne. W 2002 r. rozpoczęto porządkowanie tych działek pod drogę co skończyło się zatrzymaniem siłą skarżącego.

Radny S.Sawicki zapytał czy skarga tyczy się procedury. Jest orzecznictwo sądu gdzie wskazuje na wyraźne błędy Burmistrza przy sprawach proceduralnych.

Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że przedmiotem skargi jest nieotrzymanie odpowiedzi na akapit 3, 4 i 5 pisma z dnia 8 sierpnia 2011 r. na które skarżący otrzymał odpowiedź pismem

z dnia 5 września 2011 r. W sprawie o której mówi skarżący toczy się dalej postępowanie administracyjne i nie jest to przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zapytała czy skarżący zgadza się z tym że skarga dotyczy nie wykonania wyroku sądu z 2011 r.?

Pan Janusz Biziuk odpowiedział, że nie zgadza się z tym. Dodał, że chce, aby Burmistrz albo dokonuje eksmisji przez komornika albo da spokój i nie blokuje budowy.

Sekretarz Z.Tochwin ponownie wyjaśnił, co jest przedmiotem skargi.

Radny S.Sawicki zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji gdyż sprawa procedury nie jest przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca Komisji poddała wniosek o uznanie skargi za zasadną.

Radny S.Sawicki poprosił o sprecyzowanie wniosku gdyż, my nie rozstrzygamy procedury prawnej a jedynie nieudzielanie odpowiedzi w terminie. Na dzień dzisiejszy procedura jest nie zakończona bo toczy się sprawa w sądzie.

Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że sprawa toczy się od 86 r. i próbowaliśmy ją rozwiązać składając nawet wniosek o ustanowienie spadkobierców co do którego wniosku Pan Biziuk zaprotestował. Dzisiejsza skarga dotyczy nieudzielania odpowiedzi na punkty 3,4 i 5 pisma z dnia 8 sierpnia 2011 r. na które otrzymał odpowiedź w piśmie z dnia 5 września 2011 r.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek o uznanie skargi Pana Biziuka za zasadną.

Komisja 1 głosem „za” przy 4 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uznała skargę za bezzasadną.

#### **Ad.4**

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła  
Jadwiga Bieniusiewicz